
                      

              

Página: 1 
 

/ 8 
  

                      

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   13/2023 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 13/2023 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 20/02/2023 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                      

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: A0FF80926E5FEFA4F4F1625A1058D61CBEDBBB7E 

  

                      

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                      

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                      

    

a) Nr. Processo: 
  

13/2023 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

13/2023 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

14/03/2023 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CONEXÃO DE INTERNET, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA 
ORGA-NIZACIONAL DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC 

   

           

                      

  

Participante: PC INFO TELECOM EIRELI - ME 
   

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                      

  

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CONEXÃO DE INTERNET COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 280MBPS DE LINK 
DEDICADO FULL (GARANTIA DE BANDA 100% PARA UPLOAD E DOWNLOAD), A 
DISPONIBILIZAÇÃO DO LINK SE DARÁ POR FIBRA ÓPTICA, COM 01 (UM) 
ENDEREÇOS DE IP’S PÚBLCIOS FIXOS. A EMPRESA DEVERÁ DISPONIBILIZAR 
EQUIPAMENTOS DE ROUTERBOARD E EQUIPAMENTOS GPON ONU EM 
COMODATO, BEM COMO CONFIGURAR E EXECUTAR MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
(LIBERAÇÃO DE PORTAS DA ROUTERBOARD, BLOQUEIOS E ATIVAÇÃO DE 
FIREWALL, CONTROLE DE BANDAS, ENTRE OUTRAS CONFIGURAÇÕES 
NECESSÁRIAS PARA O GERENCIAMENTO DA REDE). A SER INSTALADO NA SEDE 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO OESTE. - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE 
INTERNET COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 280MBPS DE LINK DEDICADO FULL 
(GARANTIA DE BANDA 100% PARA UPLOAD E DOWNLOAD), A 
DISPONIBILIZAÇÃO DO LINK SE DARÁ POR FIBRA ÓPTICA, COM 01 (UM) 
ENDEREÇOS DE IP’S PÚBLCIOS FIXOS. A EMPRESA DEVERÁ DISPONIBILIZAR 
EQUIPAMENTOS DE ROUTERBOARD E EQUIPAMENTOS GPON ONU EM 
COMODATO, BEM COMO CONFIGURAR E EXECUTAR MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
(LIBERAÇÃO DE PORTAS DA ROUTERBOARD, BLOQUEIOS E ATIVAÇÃO DE 
FIREWALL, CONTROLE DE BANDAS, ENTRE OUTRAS CONFIGURAÇÕES 
NECESSÁRIAS PARA O GERENCIAMENTO DA REDE). A SER INSTALADO NA SEDE 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO OESTE. 

10,000 MES 
 

280,00 2.800,00 
   

                  

                      

  

2 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET COM 
VELOCIDADE MÍNIMA DE 100MBPS DE LINK DEDICADO FULL 
(GARANTIA DE BANDA 100% PARA UPLOAD E DOWNOAD), A 
DISPONIBILIZAÇÃO DO LINK SE DARÁ POR FIBRA ÓPTICA, COM 
1 (UM) ENDEREÇOS DE IP'S PÚBLICOS FIXOS. A EMPRESA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS DE ROUTERBOARD 
E EQUIPAMENTOS GPON ONU EM COMODATO, BEM COMO 
CONFIGURAR E EXECUTAR MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS CONFORME NECESSIDADE DA 

 

10,000 MES 
 

180,00 1.800,00 
   

                  



               

        

Página: 2 
 

/ 8 
 

               

  

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (LIBERAÇÃO DE PORTAS DA 
ROUTERBOARD, BLOQUEIOS E ATIVAÇÃO DE FIREWALL, 
CONTROLE DE BANDAS, ENTRE OUTRAS CONFIGURAÇÕES 
NECESSÁRIAS PARA GERENCIAMENTO DA REDE). A SER 
INSTALADO NA ESCOLA REUNIDA MUNICIPAL ÂNGELO SOLTEI. - 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET COM 
VELOCIDADE MÍNIMA DE 100MBPS DE LINK DEDICADO FULL 
(GARANTIA DE BANDA 100% PARA UPLOAD E DOWNOAD), A 
DISPONIBILIZAÇÃO DO LINK SE DARÁ POR FIBRA ÓPTICA, COM 
1 (UM) ENDEREÇOS DE IP'S PÚBLICOS FIXOS. A EMPRESA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS DE ROUTERBOARD 
E EQUIPAMENTOS GPON ONU EM COMODATO, BEM COMO 
CONFIGURAR E EXECUTAR MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS CONFORME NECESSIDADE DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (LIBERAÇÃO DE PORTAS DA 
ROUTERBOARD, BLOQUEIOS E ATIVAÇÃO DE FIREWALL, 
CONTROLE DE BANDAS, ENTRE OUTRAS CONFIGURAÇÕES 
NECESSÁRIAS PARA GERENCIAMENTO DA REDE). A SER 
INSTALADO NA ESCOLA REUNIDA MUNICIPAL ÂNGELO SOLTEI. 

            

               

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

               

 

3 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET COM 
VELOCIDADE MÍNIMA DE 100MBPS DE LINK DEDICADO FULL 
(GARANTIA DE BANDA 100% PARA UPLOAD E DOWNOAD), A 
DISPONIBILIZAÇÃO DO LINK SE DARÁ POR FIBRA ÓPTICA, COM 
1 (UM) ENDEREÇOS DE IP'S PÚBLICOS FIXOS. A EMPRESA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS DE ROUTERBOARD 
E EQUIPAMENTOS GPON ONU EM COMODATO, BEM COMO 
CONFIGURAR E EXECUTAR MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS CONFORME NECESSIDADE DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (LIBERAÇÃO DE PORTAS DA 
ROUTERBOARD, BLOQUEIOS E ATIVAÇÃO DE FIREWALL, 
CONTROLE DE BANDAS, ENTRE OUTRAS CONFIGURAÇÕES 
NECESSÁRIAS PARA GERENCIAMENTO DA REDE). A SER 
INSTALADO NO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PINGO DE 
GENTE. - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET COM 
VELOCIDADE MÍNIMA DE 100MBPS DE LINK DEDICADO FULL 
(GARANTIA DE BANDA 100% PARA UPLOAD E DOWNOAD), A 
DISPONIBILIZAÇÃO DO LINK SE DARÁ POR FIBRA ÓPTICA, COM 
1 (UM) ENDEREÇOS DE IP'S PÚBLICOS FIXOS. A EMPRESA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS DE ROUTERBOARD 
E EQUIPAMENTOS GPON ONU EM COMODATO, BEM COMO 
CONFIGURAR E EXECUTAR MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS CONFORME NECESSIDADE DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (LIBERAÇÃO DE PORTAS DA 
ROUTERBOARD, BLOQUEIOS E ATIVAÇÃO DE FIREWALL, 
CONTROLE DE BANDAS, ENTRE OUTRAS CONFIGURAÇÕES 
NECESSÁRIAS PARA GERENCIAMENTO DA REDE). A SER 
INSTALADO NO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PINGO DE 
GENTE. 

10,000 MES 
 

180,00 1.800,00 
  

              

               

 

4 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET COM 
VELOCIDADE MÍNIMA DE 50MBPS DE LINK DEDICADO FULL 
(GARANTIA DE BANDA 100% PARA UPLOAD E DOWNOAD), A 
DISPONIBILIZAÇÃO DO LINK SE DARÁ POR FIBRA ÓPTICA, COM 
1 (UM) ENDEREÇOS DE IP'S PÚBLICOS FIXOS. A EMPRESA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS DE ROUTERBOARD 
E EQUIPAMENTOS GPON ONU EM COMODATO, BEM COMO 
CONFIGURAR E EXECUTAR MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS CONFORME NECESSIDADE DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (LIBERAÇÃO DE PORTAS DA 
ROUTERBOARD, BLOQUEIOS E ATIVAÇÃO DE FIREWALL, 
CONTROLE DE BANDAS, ENTRE OUTRAS CONFIGURAÇÕES 
NECESSÁRIAS PARA GERENCIAMENTO DA REDE). A SER 
INSTALADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE 
UNIÃO DO OESTE. - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET COM 
VELOCIDADE MÍNIMA DE 50MBPS DE LINK DEDICADO FULL 

 

10,000 MES 
 

120,00 1.200,00 
  

              



               

        

Página: 3 
 

/ 8 
 

               

  

(GARANTIA DE BANDA 100% PARA UPLOAD E DOWNOAD), A 
DISPONIBILIZAÇÃO DO LINK SE DARÁ POR FIBRA ÓPTICA, COM 
1 (UM) ENDEREÇOS DE IP'S PÚBLICOS FIXOS. A EMPRESA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS DE ROUTERBOARD 
E EQUIPAMENTOS GPON ONU EM COMODATO, BEM COMO 
CONFIGURAR E EXECUTAR MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS CONFORME NECESSIDADE DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (LIBERAÇÃO DE PORTAS DA 
ROUTERBOARD, BLOQUEIOS E ATIVAÇÃO DE FIREWALL, 
CONTROLE DE BANDAS, ENTRE OUTRAS CONFIGURAÇÕES 
NECESSÁRIAS PARA GERENCIAMENTO DA REDE). A SER 
INSTALADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE 
UNIÃO DO OESTE. 

            

               

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

               

 

5 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET COM 
VELOCIDADE MÍNIMA DE 50MBPS DE LINK DEDICADO FULL 
(GARANTIA DE BANDA 100% PARA UPLOAD E DOWNOAD), A 
DISPONIBILIZAÇÃO DO LINK SE DARÁ POR FIBRA ÓPTICA, COM 
1 (UM) ENDEREÇOS DE IP'S PÚBLICOS FIXOS. A EMPRESA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS DE ROUTERBOARD 
E EQUIPAMENTOS GPON ONU EM COMODATO, BEM COMO 
CONFIGURAR E EXECUTAR MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS CONFORME NECESSIDADE DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (LIBERAÇÃO DE PORTAS DA 
ROUTERBOARD, BLOQUEIOS E ATIVAÇÃO DE FIREWALL, 
CONTROLE DE BANDAS, ENTRE OUTRAS CONFIGURAÇÕES 
NECESSÁRIAS PARA GERENCIAMENTO DA REDE). A SER 
INSTALADO NA GARAGEM DO DMER DE UNIÃO DO OESTE. - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET COM 
VELOCIDADE MÍNIMA DE 50MBPS DE LINK DEDICADO FULL 
(GARANTIA DE BANDA 100% PARA UPLOAD E DOWNOAD), A 
DISPONIBILIZAÇÃO DO LINK SE DARÁ POR FIBRA ÓPTICA, COM 
1 (UM) ENDEREÇOS DE IP'S PÚBLICOS FIXOS. A EMPRESA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS DE ROUTERBOARD 
E EQUIPAMENTOS GPON ONU EM COMODATO, BEM COMO 
CONFIGURAR E EXECUTAR MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS CONFORME NECESSIDADE DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (LIBERAÇÃO DE PORTAS DA 
ROUTERBOARD, BLOQUEIOS E ATIVAÇÃO DE FIREWALL, 
CONTROLE DE BANDAS, ENTRE OUTRAS CONFIGURAÇÕES 
NECESSÁRIAS PARA GERENCIAMENTO DA REDE). A SER 
INSTALADO NA GARAGEM DO DMER DE UNIÃO DO OESTE. 

10,000 MES 
 

120,00 1.200,00 
  

              

               

 

6 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET COM 
VELOCIDADE MÍNIMA DE 100MBPS DE LINK DEDICADO FULL 
(GARANTIA DE BANDA 100% PARA UPLOAD E DOWNOAD), A 
DISPONIBILIZAÇÃO DO LINK SE DARÁ POR FIBRA ÓPTICA, COM 
1 (UM) ENDEREÇOS DE IP'S PÚBLICOS FIXOS. A EMPRESA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS DE ROUTERBOARD 
E EQUIPAMENTOS GPON ONU EM COMODATO, BEM COMO 
CONFIGURAR E EXECUTAR MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS CONFORME NECESSIDADE DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (LIBERAÇÃO DE PORTAS DA 
ROUTERBOARD, BLOQUEIOS E ATIVAÇÃO DE FIREWALL, 
CONTROLE DE BANDAS, ENTRE OUTRAS CONFIGURAÇÕES 
NECESSÁRIAS PARA GERENCIAMENTO DA REDE). A SER 
INSTALADO NO CONSELHO TUTELAR DE UNIÃO DO OESTE. - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET COM 
VELOCIDADE MÍNIMA DE 100MBPS DE LINK DEDICADO FULL 
(GARANTIA DE BANDA 100% PARA UPLOAD E DOWNOAD), A 
DISPONIBILIZAÇÃO DO LINK SE DARÁ POR FIBRA ÓPTICA, COM 
1 (UM) ENDEREÇOS DE IP'S PÚBLICOS FIXOS. A EMPRESA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS DE ROUTERBOARD 
E EQUIPAMENTOS GPON ONU EM COMODATO, BEM COMO 
CONFIGURAR E EXECUTAR MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS CONFORME NECESSIDADE DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (LIBERAÇÃO DE PORTAS DA 
ROUTERBOARD, BLOQUEIOS E ATIVAÇÃO DE FIREWALL, 

 

10,000 MES 
 

180,00 1.800,00 
  

              



               

        

Página: 4 
 

/ 8 
 

               

  

CONTROLE DE BANDAS, ENTRE OUTRAS CONFIGURAÇÕES 
NECESSÁRIAS PARA GERENCIAMENTO DA REDE). A SER 
INSTALADO NO CONSELHO TUTELAR DE UNIÃO DO OESTE. 

            

               

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

               

 

7 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET COM 
VELOCIDADE MÍNIMA DE 100MBPS DE LINK DEDICADO FULL 
(GARANTIA DE BANDA 100% PARA UPLOAD E DOWNOAD), A 
DISPONIBILIZAÇÃO DO LINK SE DARÁ POR FIBRA ÓPTICA, COM 
1 (UM) ENDEREÇOS DE IP'S PÚBLICOS FIXOS. A EMPRESA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS DE ROUTERBOARD 
E EQUIPAMENTOS GPON ONU EM COMODATO, BEM COMO 
CONFIGURAR E EXECUTAR MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS CONFORME NECESSIDADE DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (LIBERAÇÃO DE PORTAS DA 
ROUTERBOARD, BLOQUEIOS E ATIVAÇÃO DE FIREWALL, 
CONTROLE DE BANDAS, ENTRE OUTRAS CONFIGURAÇÕES 
NECESSÁRIAS PARA GERENCIAMENTO DA REDE). A SER 
MÊS 184,90, INSTALADO NA SALA DE MÚSICA DE UNIÃO DO OESTE. - 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET COM 
VELOCIDADE MÍNIMA DE 100MBPS DE LINK DEDICADO FULL 
(GARANTIA DE BANDA 100% PARA UPLOAD E DOWNOAD), A 
DISPONIBILIZAÇÃO DO LINK SE DARÁ POR FIBRA ÓPTICA, COM 
1 (UM) ENDEREÇOS DE IP'S PÚBLICOS FIXOS. A EMPRESA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS DE ROUTERBOARD 
E EQUIPAMENTOS GPON ONU EM COMODATO, BEM COMO 
CONFIGURAR E EXECUTAR MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS CONFORME NECESSIDADE DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (LIBERAÇÃO DE PORTAS DA 
ROUTERBOARD, BLOQUEIOS E ATIVAÇÃO DE FIREWALL, 
CONTROLE DE BANDAS, ENTRE OUTRAS CONFIGURAÇÕES 
NECESSÁRIAS PARA GERENCIAMENTO DA REDE). A SER 
MÊS 184,90, INSTALADO NA SALA DE MÚSICA DE UNIÃO DO OESTE. 

10,000 MES 
 

180,00 1.800,00 
  

              

               

 

8 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET COM 
VELOCIDADE MÍNIMA DE 100MBPS DE LINK DEDICADO FULL 
(GARANTIA DE BANDA 100% PARA UPLOAD E DOWNOAD), A 
DISPONIBILIZAÇÃO DO LINK SE DARÁ POR FIBRA ÓPTICA, COM 
1 (UM) ENDEREÇOS DE IP'S PÚBLICOS FIXOS. A EMPRESA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS DE ROUTERBOARD 
E EQUIPAMENTOS GPON ONU EM COMODATO, BEM COMO 
CONFIGURAR E EXECUTAR MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS CONFORME NECESSIDADE DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (LIBERAÇÃO DE PORTAS DA 
ROUTERBOARD, BLOQUEIOS E ATIVAÇÃO DE FIREWALL, 
CONTROLE DE BANDAS, ENTRE OUTRAS CONFIGURAÇÕES 
NECESSÁRIAS PARA GERENCIAMENTO DA REDE). A SER 
INSTALADO NO CENTRO DE MULTIPOLO USO DE UNIÃO DO 
OESTE. - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET COM 
VELOCIDADE MÍNIMA DE 100MBPS DE LINK DEDICADO FULL 
(GARANTIA DE BANDA 100% PARA UPLOAD E DOWNOAD), A 
DISPONIBILIZAÇÃO DO LINK SE DARÁ POR FIBRA ÓPTICA, COM 
1 (UM) ENDEREÇOS DE IP'S PÚBLICOS FIXOS. A EMPRESA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS DE ROUTERBOARD 
E EQUIPAMENTOS GPON ONU EM COMODATO, BEM COMO 
CONFIGURAR E EXECUTAR MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS CONFORME NECESSIDADE DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (LIBERAÇÃO DE PORTAS DA 
ROUTERBOARD, BLOQUEIOS E ATIVAÇÃO DE FIREWALL, 
CONTROLE DE BANDAS, ENTRE OUTRAS CONFIGURAÇÕES 
NECESSÁRIAS PARA GERENCIAMENTO DA REDE). A SER 
INSTALADO NO CENTRO DE MULTIPOLO USO DE UNIÃO DO 
OESTE. 

10,000 MES 
 

180,00 1.800,00 
  

              

               

 

9 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET COM 
VELOCIDADE MÍNIMA DE 50MBPS DE LINK DEDICADO FULL 
(GARANTIA DE BANDA 100% PARA UPLOAD E DOWNOAD), A 
DISPONIBILIZAÇÃO DO LINK SE DARÁ POR FIBRA ÓPTICA, COM 
1 (UM) ENDEREÇOS DE IP'S PÚBLICOS FIXOS. A EMPRESA 

 

10,000 MES 
 

120,00 1.200,00 
  

              



               

        

Página: 5 
 

/ 8 
 

               

  

DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS DE ROUTERBOARD 
E EQUIPAMENTOS GPON ONU EM COMODATO, BEM COMO 
CONFIGURAR E EXECUTAR MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS CONFORME NECESSIDADE DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (LIBERAÇÃO DE PORTAS DA 
ROUTERBOARD, BLOQUEIOS E ATIVAÇÃO DE FIREWALL, 
CONTROLE DE BANDAS, ENTRE OUTRAS CONFIGURAÇÕES 
NECESSÁRIAS PARA GERENCIAMENTO DA REDE). A SER 
INSTALADO NA BIBLIOTECA PUBLICA DE UNIÃO DO OESTE. - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET COM 
VELOCIDADE MÍNIMA DE 50MBPS DE LINK DEDICADO FULL 
(GARANTIA DE BANDA 100% PARA UPLOAD E DOWNOAD), A 
DISPONIBILIZAÇÃO DO LINK SE DARÁ POR FIBRA ÓPTICA, COM 
1 (UM) ENDEREÇOS DE IP'S PÚBLICOS FIXOS. A EMPRESA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS DE ROUTERBOARD 
E EQUIPAMENTOS GPON ONU EM COMODATO, BEM COMO 
CONFIGURAR E EXECUTAR MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS CONFORME NECESSIDADE DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (LIBERAÇÃO DE PORTAS DA 
ROUTERBOARD, BLOQUEIOS E ATIVAÇÃO DE FIREWALL, 
CONTROLE DE BANDAS, ENTRE OUTRAS CONFIGURAÇÕES 
NECESSÁRIAS PARA GERENCIAMENTO DA REDE). A SER 
INSTALADO NA BIBLIOTECA PUBLICA DE UNIÃO DO OESTE. 

            

               

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

               

 

10 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET COM 
VELOCIDADE MÍNIMA DE 200MBPS DE LINK DEDICADO FULL 
(GARANTIA DE BANDA 100% PARA UPLOAD E DOWNOAD), A 
DISPONIBILIZAÇÃO DO LINK SE DARÁ POR FIBRA ÓPTICA, COM 
1 (UM) ENDEREÇOS DE IP'S PÚBLICOS FIXOS. A EMPRESA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS DE ROUTERBOARD 
E EQUIPAMENTOS GPON ONU EM COMODATO, BEM COMO 
CONFIGURAR E EXECUTAR MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS CONFORME NECESSIDADE DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (LIBERAÇÃO DE PORTAS DA 
ROUTERBOARD, BLOQUEIOS E ATIVAÇÃO DE FIREWALL, 
CONTROLE DE BANDAS, ENTRE OUTRAS CONFIGURAÇÕES 
NECESSÁRIAS PARA GERENCIAMENTO DA REDE). A SER 
INSTALADO NO POSTO DE SAÚDE DE UNIÃO DO OESTE. - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET COM 
VELOCIDADE MÍNIMA DE 200MBPS DE LINK DEDICADO FULL 
(GARANTIA DE BANDA 100% PARA UPLOAD E DOWNOAD), A 
DISPONIBILIZAÇÃO DO LINK SE DARÁ POR FIBRA ÓPTICA, COM 
1 (UM) ENDEREÇOS DE IP'S PÚBLICOS FIXOS. A EMPRESA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS DE ROUTERBOARD 
E EQUIPAMENTOS GPON ONU EM COMODATO, BEM COMO 
CONFIGURAR E EXECUTAR MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS CONFORME NECESSIDADE DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (LIBERAÇÃO DE PORTAS DA 
ROUTERBOARD, BLOQUEIOS E ATIVAÇÃO DE FIREWALL, 
CONTROLE DE BANDAS, ENTRE OUTRAS CONFIGURAÇÕES 
NECESSÁRIAS PARA GERENCIAMENTO DA REDE). A SER 
INSTALADO NO POSTO DE SAÚDE DE UNIÃO DO OESTE. 

10,000 MES 
 

280,00 2.800,00 
  

              

               

 

11 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET COM 
VELOCIDADE MÍNIMA DE 100MBPS DE LINK DEDICADO FULL 
(GARANTIA DE BANDA 100% PARA UPLOAD E DOWNOAD), A 
DISPONIBILIZAÇÃO DO LINK SE DARÁ POR FIBRA ÓPTICA, COM 
1 (UM) ENDEREÇOS DE IP'S PÚBLICOS FIXOS. A EMPRESA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS DE ROUTERBOARD 
E EQUIPAMENTOS GPON ONU EM COMODATO, BEM COMO 
CONFIGURAR E EXECUTAR MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS CONFORME NECESSIDADE DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (LIBERAÇÃO DE PORTAS DA 
ROUTERBOARD, BLOQUEIOS E ATIVAÇÃO DE FIREWALL, 
CONTROLE DE BANDAS, ENTRE OUTRAS CONFIGURAÇÕES 
MÊS 184,90 
NECESSÁRIAS PARA GERENCIAMENTO DA REDE). A SER 
INSTALADO NO GINASIO DE ESPORTE. - CONTRATAÇÃO DE  

10,000 MES 
 

180,00 1.800,00 
  

              



               

        

Página: 6 
 

/ 8 
 

               

  

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET COM 
VELOCIDADE MÍNIMA DE 100MBPS DE LINK DEDICADO FULL 
(GARANTIA DE BANDA 100% PARA UPLOAD E DOWNOAD), A 
DISPONIBILIZAÇÃO DO LINK SE DARÁ POR FIBRA ÓPTICA, COM 
1 (UM) ENDEREÇOS DE IP'S PÚBLICOS FIXOS. A EMPRESA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS DE ROUTERBOARD 
E EQUIPAMENTOS GPON ONU EM COMODATO, BEM COMO 
CONFIGURAR E EXECUTAR MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS CONFORME NECESSIDADE DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (LIBERAÇÃO DE PORTAS DA 
ROUTERBOARD, BLOQUEIOS E ATIVAÇÃO DE FIREWALL, 
CONTROLE DE BANDAS, ENTRE OUTRAS CONFIGURAÇÕES 
MÊS 184,90 
NECESSÁRIAS PARA GERENCIAMENTO DA REDE). A SER 
INSTALADO NO GINASIO DE ESPORTE. 

            

               

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

               

 

12 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET COM 
VELOCIDADE MÍNIMA DE 50MBPS DE LINK DEDICADO FULL 
(GARANTIA DE BANDA 100% PARA UPLOAD E DOWNOAD), A 
DISPONIBILIZAÇÃO DO LINK SE DARÁ POR FIBRA ÓPTICA, COM 
1 (UM) ENDEREÇOS DE IP'S PÚBLICOS FIXOS. A EMPRESA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS DE ROUTERBOARD 
E EQUIPAMENTOS GPON ONU EM COMODATO, BEM COMO 
CONFIGURAR E EXECUTAR MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS CONFORME NECESSIDADE DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (LIBERAÇÃO DE PORTAS DA 
ROUTERBOARD, BLOQUEIOS E ATIVAÇÃO DE FIREWALL, 
CONTROLE DE BANDAS, ENTRE OUTRAS CONFIGURAÇÕES 
NECESSÁRIAS PARA GERENCIAMENTO DA REDE). A SER 
INSTALADO NA DELEGACIA DE POLÍCIA. - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET COM 
VELOCIDADE MÍNIMA DE 50MBPS DE LINK DEDICADO FULL 
(GARANTIA DE BANDA 100% PARA UPLOAD E DOWNOAD), A 
DISPONIBILIZAÇÃO DO LINK SE DARÁ POR FIBRA ÓPTICA, COM 
1 (UM) ENDEREÇOS DE IP'S PÚBLICOS FIXOS. A EMPRESA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS DE ROUTERBOARD 
E EQUIPAMENTOS GPON ONU EM COMODATO, BEM COMO 
CONFIGURAR E EXECUTAR MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS CONFORME NECESSIDADE DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (LIBERAÇÃO DE PORTAS DA 
ROUTERBOARD, BLOQUEIOS E ATIVAÇÃO DE FIREWALL, 
CONTROLE DE BANDAS, ENTRE OUTRAS CONFIGURAÇÕES 
NECESSÁRIAS PARA GERENCIAMENTO DA REDE). A SER 
INSTALADO NA DELEGACIA DE POLÍCIA. 

10,000 MES 
 

120,00 1.200,00 
  

              

               

 

13 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET COM 
VELOCIDADE MÍNIMA DE 200MBPS DE LINK DEDICADO FULL 
(GARANTIA DE BANDA 100% PARA UPLOAD E DOWNOAD), A 
DISPONIBILIZAÇÃO DO LINK SE DARÁ POR FIBRA ÓPTICA, COM 
1 (UM) ENDEREÇOS DE IP'S PÚBLICOS FIXOS. A EMPRESA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS DE ROUTERBOARD 
E EQUIPAMENTOS GPON ONU EM COMODATO, BEM COMO 
CONFIGURAR E EXECUTAR MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS CONFORME NECESSIDADE DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (LIBERAÇÃO DE PORTAS DA 
ROUTERBOARD, BLOQUEIOS E ATIVAÇÃO DE FIREWALL, 
CONTROLE DE BANDAS, ENTRE OUTRAS CONFIGURAÇÕES 
NECESSÁRIAS PARA GERENCIAMENTO DA REDE). A SER 
INSTALADO NA EDUCAÇÃO DE UNIÃO DO OESTE. - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET COM 
VELOCIDADE MÍNIMA DE 200MBPS DE LINK DEDICADO FULL 
(GARANTIA DE BANDA 100% PARA UPLOAD E DOWNOAD), A 
DISPONIBILIZAÇÃO DO LINK SE DARÁ POR FIBRA ÓPTICA, COM 
1 (UM) ENDEREÇOS DE IP'S PÚBLICOS FIXOS. A EMPRESA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS DE ROUTERBOARD 
E EQUIPAMENTOS GPON ONU EM COMODATO, BEM COMO 
CONFIGURAR E EXECUTAR MANUTENÇÃO DOS 

 

10,000 MES 
 

280,00 2.800,00 
  

              



               

        

Página: 7 
 

/ 8 
 

               

  

EQUIPAMENTOS CONFORME NECESSIDADE DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (LIBERAÇÃO DE PORTAS DA 
ROUTERBOARD, BLOQUEIOS E ATIVAÇÃO DE FIREWALL, 
CONTROLE DE BANDAS, ENTRE OUTRAS CONFIGURAÇÕES 
NECESSÁRIAS PARA GERENCIAMENTO DA REDE). A SER 
INSTALADO NA EDUCAÇÃO DE UNIÃO DO OESTE. 

            

               

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

               

 

14 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET COM 
VELOCIDADE MÍNIMA DE 50MBPS DE LINK DEDICADO FULL 
(GARANTIA DE BANDA 100% PARA UPLOAD E DOWNOAD), A 
DISPONIBILIZAÇÃO DO LINK SE DARÁ POR FIBRA ÓPTICA, COM 
1 (UM) ENDEREÇOS DE IP'S PÚBLICOS FIXOS. A EMPRESA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS DE ROUTERBOARD 
E EQUIPAMENTOS GPON ONU EM COMODATO, BEM COMO 
CONFIGURAR E EXECUTAR MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS CONFORME NECESSIDADE DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (LIBERAÇÃO DE PORTAS DA 
ROUTERBOARD, BLOQUEIOS E ATIVAÇÃO DE FIREWALL, 
CONTROLE DE BANDAS, ENTRE OUTRAS CONFIGURAÇÕES 
NECESSÁRIAS PARA GERENCIAMENTO DA REDE). A SER 
INSTALADO NA SEDE DO CRAS DE UNIÃO DO OESTE. - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE INTERNET COM 
VELOCIDADE MÍNIMA DE 50MBPS DE LINK DEDICADO FULL 
(GARANTIA DE BANDA 100% PARA UPLOAD E DOWNOAD), A 
DISPONIBILIZAÇÃO DO LINK SE DARÁ POR FIBRA ÓPTICA, COM 
1 (UM) ENDEREÇOS DE IP'S PÚBLICOS FIXOS. A EMPRESA 
DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS DE ROUTERBOARD 
E EQUIPAMENTOS GPON ONU EM COMODATO, BEM COMO 
CONFIGURAR E EXECUTAR MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS CONFORME NECESSIDADE DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (LIBERAÇÃO DE PORTAS DA 
ROUTERBOARD, BLOQUEIOS E ATIVAÇÃO DE FIREWALL, 
CONTROLE DE BANDAS, ENTRE OUTRAS CONFIGURAÇÕES 
NECESSÁRIAS PARA GERENCIAMENTO DA REDE). A SER 
INSTALADO NA SEDE DO CRAS DE UNIÃO DO OESTE. 

10,000 MES 
 

120,00 1.200,00 
  

              

               

 

15 ASSINATURA MENSAL DE TELEFONIA FIXA COM LIGAÇÕES ILIMITADAS PARA 
FIXO E MÓVEL NACIONAL. (13 LINHAS TELEFONICAS) - ASSINATURA MENSAL 
DE TELEFONIA FIXA COM LIGAÇÕES ILIMITADAS PARA FIXO E MÓVEL 
NACIONAL. (13 LINHAS TELEFONICAS) 

10,000 MES 
 

1.170,00 11.700,00 
  

              

               

 

16 PLATAFORMA WHATSAPP, PARA 20 USUÁRIOS, CONTENDO AS 
SEGUINTES DESCRIÇÕES MÍNIMAS: 
1 - A PLATAFORMA DEVERÁ POSSUIR UMA DASHBOARD COM 
NO MÍNIMO: NÚMERO DE CONVERSAS (ATENDIMENTOS) EM 
ATENDIMENTO; NÚMERO DE CONVERSAS (ATENDIMENTOS) 
AGUARDANDO PARA SEREM ATENDIDAS; NÚMERO DE 
CONVERSAS (ATENDIMENTOS) FINALIZADAS; NÚMERO DE 
CONVERSAS (ATENDIMENTOS DO DIA). 
MÊS 349,00 
2 - POSSIBILITAR A UTILIZAÇÃO DE MAIS DE UM NÚMERO NA 
MESMA PLATAFORMA COM POSSIBILIDADE DE MENUS E 
USUÁRIOS DIFERENTES PARA CADA NÚMERO. 
3 - POSSIBILITAR A CRIAÇÃO DE USUÁRIOS ILIMITADOS E COM 
PERFIL DE ACESSO DIFERENTES. 
4 - APENAS USUÁRIOS COM PERFIL DE ADMINISTRADOR 
PODEM APAGAR MENSAGENS, CONVERSAS E CONTATOS E 
VISUALIZAR ATENDIMENTOS DE OUTROS USUÁRIOS. 
5 - CRIAÇÃO DE BOOT DE ATENDIMENTO COM SETORES 
CONTENDO, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE 
MENUS E SUB MENUS. 
6 - POSSIBILITAR O AGENDAMENTO DO ENVIO DE MENSAGEM 
PARA UM DETERMINADO NÚMERO OU LISTA DE CONTATOS. 
7 - POSSIBILITAR O DISPARO EM MASSA DE MENSAGEM PARA 
LISTA DE CONTATOS. 
8 - POSSIBILITAR A EMISSÃO DE RELATÓRIO DE STATUS DE 
ENVIO DE MENSAGENS. 
9 - DEVERÁ POSSUIR UMA AGENDA DE CONTATOS 
CENTRALIZADA. 
10 - CADA ATENDIMENTO DEVERÁ POSSUI UM NÚMERO 

 

10,000 MES 
 

300,00 3.000,00 
  

              



                     

           

Página: 8 
 

/ 8 
  

                     

     

(PROTOCOLO). 
11 - O ACESSO À PLATAFORMA SE DARÁ ATRAVÉS DE 
NAVEGADOR E APP. - PLATAFORMA WHATSAPP, PARA 20 USUÁRIOS, 
CONTENDO AS 
SEGUINTES DESCRIÇÕES MÍNIMAS: 
1 - A PLATAFORMA DEVERÁ POSSUIR UMA DASHBOARD COM 
NO MÍNIMO: NÚMERO DE CONVERSAS (ATENDIMENTOS) EM 
ATENDIMENTO; NÚMERO DE CONVERSAS (ATENDIMENTOS) 
AGUARDANDO PARA SEREM ATENDIDAS; NÚMERO DE 
CONVERSAS (ATENDIMENTOS) FINALIZADAS; NÚMERO DE 
CONVERSAS (ATENDIMENTOS DO DIA). 
MÊS 349,00 
2 - POSSIBILITAR A UTILIZAÇÃO DE MAIS DE UM NÚMERO NA 
MESMA PLATAFORMA COM POSSIBILIDADE DE MENUS E 
USUÁRIOS DIFERENTES PARA CADA NÚMERO. 
3 - POSSIBILITAR A CRIAÇÃO DE USUÁRIOS ILIMITADOS E COM 
PERFIL DE ACESSO DIFERENTES. 
4 - APENAS USUÁRIOS COM PERFIL DE ADMINISTRADOR 
PODEM APAGAR MENSAGENS, CONVERSAS E CONTATOS E 
VISUALIZAR ATENDIMENTOS DE OUTROS USUÁRIOS. 
5 - CRIAÇÃO DE BOOT DE ATENDIMENTO COM SETORES 
CONTENDO, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE 
MENUS E SUB MENUS. 
6 - POSSIBILITAR O AGENDAMENTO DO ENVIO DE MENSAGEM 
PARA UM DETERMINADO NÚMERO OU LISTA DE CONTATOS. 
7 - POSSIBILITAR O DISPARO EM MASSA DE MENSAGEM PARA 
LISTA DE CONTATOS. 
8 - POSSIBILITAR A EMISSÃO DE RELATÓRIO DE STATUS DE 
ENVIO DE MENSAGENS. 
9 - DEVERÁ POSSUIR UMA AGENDA DE CONTATOS 
CENTRALIZADA. 
10 - CADA ATENDIMENTO DEVERÁ POSSUI UM NÚMERO 
(PROTOCOLO). 
11 - O ACESSO À PLATAFORMA SE DARÁ ATRAVÉS DE 
NAVEGADOR E APP. 

              

                     

        

Total do Participante: 
         

        

39.900,00 
   

               

                     

         

Total Geral: 
        

         

39.900,00 
  

               

                     

  

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                     

    

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
    

                     

        

 

MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 
 

05.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00 R$ 6.400,00 
     

 

MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES 
 

05.001.12.365.1201.2042.3.3.90.00.00 R$ 1.800,00 
     

 

MANUT. DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 
 

07.001.20.606.2001.2054.3.3.90.00.00 R$ 1.200,00 
     

 

MANUT. DAS ATIV. DPTO DE TRANSPORTES E OBRAS 
 

08.001.26.782.2601.2056.3.3.90.00.00 R$ 1.200,00 
     

 

MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 
 

06.001.08.244.0801.2047.3.3.90.00.00 R$ 3.000,00 
     

 

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 
 

03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 23.500,00 
     

 

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 
 

11.001.10.301.1001.2065.3.3.90.00.00 R$ 2.800,00 
 

    

                     

             

   

União do Oeste,  
 

14/03/2023 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


